АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 452032 С. ЗНАМЕНКА ул. Советская 46

тел. 2-25-00,2-21-35

[image: image1.png]

КАРАР                                                                                            РЕШЕНИЕ

« 20 »  ноябрь 2009 й.                    № 262                              « 20 »  ноября  2009 г.

О внесении изменений в решение Совета

сельского поселения Знаменский сельсовет

 муниципального района Белебеевский район

 Республики Башкортостан № 202 от 23.04.2009 г.

 « Об утверждении Порядка отчуждения из

 муниципальной собственности недвижимого

 муниципального имущества, арендуемого

 субъектами малого и среднего предпринимательства»
       В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 г. № 149-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон « Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» , Совет сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан решил :
     1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан № 202 от 23.04.2009 г. « Об утверждении Порядка отчуждения из муниципальной собственности недвижимого  муниципального имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» :

 п.2 Порядка отчуждения из муниципальной собственности недвижимого  муниципального имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства изложить в следующей редакции :
         « Субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих добычу и переработку полезных ископаемых ( кроме общераспространенных полезных ископаемых) , при возмездном отчуждении арендуемого имущества из государственной собственности субъекта Российской Федерации или муниципальной собственности пользуются преимущественным правом на приобретение такого имущества по цене, равной его рыночной стоимости и определенной независимым оценщиком в порядке , установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ « Об оценочной деятельности в Российской Федерации» далее Федеральный закон « Об оценочной деятельности в Российской Федерации»). При этом  такое преимущественное право может быть реализовано при условии, что :
1) арендуемое имущество находится в их временном владении и ( или) временном пользовании непрерывно в течение двух и более лет  до дня вступления  в силу настоящего Федерального закона  в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества;
2) отсутствует задолженность по арендной плате за такое имущество, неустойкам ( штрафам, пеням) на день заключения договора купли- продажи арендуемого имущества в соответствии с частью 4 статьи 4 настоящего Федерального закона, а в случае  предусмотренном частью 2 статьи 9 настоящего Федерального закона, - на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества;
3) площадь арендуемых помещений не превышает  установленные законами субъектов Российской Федерации предельные значения площади арендуемого имущества в отношении недвижимого имущества , находящегося в собственности субъекта Российской Федерации или муниципальной собственности ;
4) арендуемое имущество не включено в утвержденный в соответствии с частью 4  статьи 18 Федерального закона « О развитии  малого и среднего предпринимательства  в Российской Федерации» перечень государственного имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи  во владение и ( или) в пользование субъектам имущества, предназначенного для передачи во владение и ( или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.
     2. Обнародовать настоящее решение в здании Администрации  сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  по адресу: Республика Башкортостан, Белебеевский район, с. Знаменка ул. Советская д.46 на информационном стенде.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности.

Глава сельского поселения                                                    А.М.Ильясов

БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы Б2Л2Б2Й РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ЗНАМЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ  БИЛ2М23Е  ХАКИМИ2ТЕ

452032 Знаменка Совет урамы  46

тел, 2-25-00,2-21-35